日水連発 0904－014
2009 年 6 月吉日

公認 コーチ・審判員 各位
（財）日本水泳連盟 シンクロ委員会

委員長 本間 三和子

FINA コーチ＆ジャッジクリニック開催のお知らせ

拝啓 初夏の候 皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。
さて、8 月 9 日～13 日に開催されます『シンクロアジアエージグループ選手権大会』に

おいて、ローマ世界選手権時に決定しましたルール改正の情報をいち早くアジアの国々に

伝達を図りたく、FINAシンクロ委員長Ulla Lucenius氏を講師として、下記の通り、FINA
コーチ＆ジャッジクリニックを開催することとなりました。この貴重な機会にアジアの交

流を深めるとともに、新ルールの情報を得たいと思いますので、皆様の積極的なご参加を

心よりお待ち申し上げております。
敬具

記

日 程  2009 年 8 月 7 日（金）～14 日（金）
     （予定）8 月 7 日（金）17：00～19：00  セッション１
         8 月 8 日（土） 9：00～12：00  セッション２
         8 月 8 日（土）14：00～17：00  セッション３
                  8 月 14 日（金） 9：00～11：00  セッション４
＊ 競技日程により変更になる場合があります。大会期間中にプールセッションも

予定しております。
＊ 競技会は 8 月 9 日（日）～13 日（木）

監督者会議 7 日（金）15：00、審判会議 7 日（金）16：00 の予定です。

 会 場  千葉県国際水泳場
      〒275-0024 習志野市茜浜 2-3-3  TEL 047-451-1555

 参加資格  アジアエイジグループ選手権大会 出場 コーチ・ジャッジ
      国内 公認水泳コーチ・上級コーチ（シンクロ）
         公認シンクロ審判員（A/B/C 級）

言 語   英語

参加費  1 セッションにつき 1000 円、但し全日程参加の場合は 3000 円となります。
     （当日、受付にてお支払い願います）

申込方法  同封の参加申込書に必要事項を記入し、下記宛にお申し込み下さい。
      送付先 〒150－8050 渋谷区神南 1－1－1 岸記念体育館内
          （財）日本水泳連盟 シンクロ委員会
             FINA コーチ＆ジャッジクリニック係

申込締切  2009 年 7 月 27 日（月）必着

その他   宿泊、食事の用意はありません。各自ご用意下さい。

問合せ先  シンクロ委員会 審判部 山田 智子 TEL&FAX  048(883)5337

◆プログラム案
セッション１  8 月 7 日 17：00～19：00   フリールーティンの見方①
セッション２  8 月 8 日  9：00～12：00   フリールーティンの見方②
セッション３  8 月 8 日 14：00～17：00   フィギュアの見方
セッション４  8 月 14 日 9：00～11：00   新ルールの解説
プールセッション （大会期間中予定）    新フィギュア・エレメンツの紹介

 大会の最終エントリー締切後に詳細が決定いたしますので、7 月末に

日本水泳連盟ホームページにてご確認願います。

FINA コーチ＆ジャッジクリニック申込書

氏  名：

ローマ字：

住所：〒

TEL：

資格： コーチ 上級・コーチ   登録番号

    審判 A・B・C  級   登録番号

ご希望の参加日に○をつけてください。

日程（予定）   出欠 備考

８月７日 金 セッション１

８月８日 土 セッション２

８月８日 土 セッション３

８月１４日 金 セッション４

通信欄：